1

各 位

2024年 12月 11日

ブリッジコンサルティンググループ株式会社

ブリッジコンサルティンググループ、IPO/M&A業界発展のための情報交換会 2024を開催

IPO/M&A 業界の関係者との連携を強化

ブリッジコンサルティンググループ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：宮崎良一、東証グロース：

証券コード 9225、以下「当社」）は 2024年 12月 4日、IPO/M&A業界発展のための情報交換会 2024を開催し、証券

取引所や金融機関、監査法人、事業会社、会計事務所及び 2023 年から 2024 年にかけて IPO した企業の約 200 名の

関係者の方々にご参加いただきましたのでお知らせいたします。

記

情報交換会の目的と概要

当社は Bridge IPO/M&A Communityを運営しており、本コミュニティにおいて日本国内におけるスタートアップ企

業の成長と IPOならびに M&A業界のさらなる発展を目的としております。

IMD（国際経営開発研究所）がまとめた「世界競争力年鑑 2024」において日本は世界競争力ランキング 38 位と

なっており、現役世代で少しでも順位を上げて次世代へつないでいきたいと考えております。この順位を上げるた

めに IPO ならびに M&A 業界が重要な役割を果たせると考え、証券取引所や金融機関、監査法人、事業会社、会計事

務所、さらには 2023年から 2024年にかけて IPOした企業の関係者が一堂に会する情報交換会を開催しました。

東京証券取引所における市場区分毎の上場企業数は、最上位マーケットであるプライム市場への上場企業数が最

も多く、新興企業を中心に構成されるグロース市場や TOKYO PRO Marketの上場企業数が少ない逆三角形の株式市場

となっております。これをグロース市場や TOKYO PRO Marketの上場会社を増やすことにより未来成長型の正三角形

に変えてまいります。

本情報交換会では「一致団結して、思いを一つに」をキーワードに各業界を代表する方に講演いただき、日頃

IPO や M&A に携わる各関係者の皆様の貴重な交流機会として活用いただきました。今後も各関係機関同士のつなが

りを深め、連携強化に繋げることでスタートアップ企業の一層の成長支援と業界全体のさらなる活性化に取り組ん

でまいります。

2

■ ブリッジコンサルティンググループ株式会社について

名 称 ブリッジコンサルティンググループ株式会社

代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 宮崎 良一

所 在 地 東京都港区虎ノ門 4-1-40 江戸見坂森ビル 7階

資 本 金 182百万円（2024年 9月末時点）

主 な 事 業 内 容
公認会計士等（※）に特化したプロシェアリング事業

※公認会計士（試験合格者含む）や USCPA他

以上